
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO E  INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI  AGENTE
DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1-
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI.

                            COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE I - SERVIZIO I
RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 1022 del 22-05-2019
N. Settoriale 38 del 22-05-2019

IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.03.2019 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2019 - 2021 ai sensi degli art.10 del D.Lgs. n. 118/2011 e
151 del D.Lgs. n. 267/2000. Aggiornamento DUP 2019 - 2021 Sezione Operativa;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 17.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2018 – 2020 e
sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

Vista la propria determinazione n. 1976 del 30.11.2018  con la quale è stato bandito il concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2  posti di Agente di Polizia Locale a tempo pieno
ed indeterminato – Categoria C posizione economica C1;

Atteso che il sopra indicato Bando è stato pubblicato integralmente all’Albo Pretorio on line,  e sul
sito internet istituzionale del Comune di Albano Laziale per un periodo di 30 giorni a decorrere  dal
28.12.2018, nonché  per  estratto nella Gazzetta Ufficiale 4̂ serie Speciale “Concorsi ed esami” n.
102 del 28.12.2018;

Vista  altresì la  propria determinazione n. 134 del 25.01.2019  con la quale sono stati prorogati i
termini di presentazione  delle domande di partecipazione al  predetto concorso pubblico;

Atteso  che a seguito della predetta proroga termini è stata protratta la pubblicazione del bando
all'Albo Pretorio on line dell' Amministrazione,  sul sito internet istituzionale del Comune di Albano
Laziale,  per un ulteriore periodo di trenta giorni, con scadenza al 27.02.2019, nonché si è
proceduto a ripetere la pubblicazione anche  sulla Gazzetta Ufficiale 4̂ serie Speciale “Concorsi
ed esami” n. 10 del 05.02.2019;

Richiamati i requisiti generali e particolari previsti nel bando di concorso, che ai fini dell’ammissione
dovevano essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del termine stabilito per la
presentazione delle domande di partecipazione;

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di personale adottato con
deliberazione della G.C. n. 184 del 04.10.2018, in particolare le disposizioni concernenti
l’ammissione ed esclusione dei candidati;



Ritenuto che occorre dar luogo con proprio provvedimento, ai sensi dell’art. 5 del citato
regolamento, alla verifica delle domande presentate e dei relativi documenti per l’accertamento  del
possesso dei requisiti e l’osservanza delle condizioni prescritte per l’ ammissione/esclusione alla
procedura concorsuale, stabiliti nel relativo bando di concorso che costituisce lex specialis;

Preso atto che  alla scadenza ultima fissata  dal bando sono pervenute al protocollo generale del
Comune  complessivamente n. 290 domande di partecipazione;

Considerato che, come da precisazioni sotto meglio esplicitate, tra le 290 domande pervenute, ne
sono risultate:

n. 166 regolari ai fini dell’ammissione alla procedura selettiva;
n. 88 domande non regolari e quindi da escludere dalla procedura selettiva  in quanto in
vario modo presentano irregolarità non sanabili come stabilito dal bando;
n. 11 candidature non valide in quanto  difformi da quanto richiesto dal bando di concorso
ovvero:

D’ortenzi Gian Luca – prot. n. 1680 del 10.01.2019 – rimesso soltanto C.V.;1.
Falciani Marco – prot. n. 12081 del 27.02.2019 – domanda trasmessa da posta2.
elettronica non certificata;
Farina Marco – prot. n. 12229 del 28.02.2019 – domanda trasmessa da posta3.
elettronica non certificata;
Fianco Luca - prot. n. 2808 del 21.01.2019 – domanda incompleta e non firmata;4.
La Spina Vito – prot. n. 12312 del 28.02.2019 - domanda incompleta e non firmata;5.
Magno Manlio – prot. n. 7295 del 06.02.2019 - domanda incompleta;6.
Malek Mina – prot. n. 5514 del 29.01.2019 - domanda trasmessa da posta7.
elettronica non certificata;
Mancini Giulia – prot. n. 11996, 11997 e 12000 del 27.02.2019 – trasmesso solo8.
parte di allegati tramite posta elettronica non certificata;
Molle Andrea – prot. n. 860 del 07.01.2019 – trasmesso solo C.V. non sottoscritto9.
tramite posta elettronica non certificata;
Tesoro Vincenzo – prot. n.4344 del 24.01.2019 - tramesso solo C.V. non10.
sottoscritto tramite posta elettronica non certificata;
Varesi Irene – prot. n. 8197 del 11.02.2019 – domanda trasmessa da posta11.
elettronica non certificata.

n. 25  con imperfezioni sanabili per le quali è stata inoltrata richiesta di regolarizzazione ai
candidati sottoelencati, da far pervenire, a cura degli interessati e a pena di esclusione
entro il termine prescritto nella medesima richiesta:

Alfano Alfonso – omessa sottoscrizione del curriculum vitae – nota prot. n. 17369 del1.
22.03.2019;
Ambrosi Guido – omessa dichiarazione della posizione nei confronti degli obblighi di leva2.
(art. 1 punto 5 pag. 2 del bando) e omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del
bando) -  nota prot. n. 17379 del 22.03.2019;
Bahana Diana – omessa trasmissione del provvedimento di riconoscimento3.
dell’equipollenza del titolo di studio (art. 1 punto 4 pag. 2 del bando) – nota prot. n. 17383
del 22.03.2019;
Comin Davide – Omessa dichiarazione del requisito di cui all’art. 1 punto 7 pag. 2 del4.
bando – nota prot. n. 17384 del 22.03.2019;
Corruccini Stefano – omessa sottoscrizione  curriculum vitae (art.3 pag. 9 del bando) -5.
nota prot. n. 17388 del 22.03.2019;
Cozzolino Angelo – omessa dichiarazione del requisito di cui all’art. 1 punto 4 pag. 2 del6.
bando (diploma di scuola secondaria di secondo grado) – nota prot. n. 17400 del
22.03.2019;



De Zutter  David Dominico –  omessa dichiarazione del requisito di cui all’art. 1 punto 57.
pag.2 del bando (obblighi di leva) – nota prot. N. 17401 del 22.03.2019 e omessa
trasmissione del provvedimento di riconoscimento dell’equipollenza del titolo di studio (art.
1 punto 4 pag. 2 del bando) – nota prot. n. 19050 del 28.03.2019;
Di Fonzo Emilio – omessa sottoscrizione del curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) –8.
nota prot. n. 17404 del 22.03.2019;
Forlenza Francesco – omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) –9.
nota prot. n. 17405 del 22.03.2019;
Galieti Andrea – omessa sottoscrizione curriculum vitae (art.3 pag. 9 del bando) – nota10.
prot. n. 17408 del 22.03.2019;
Gentilucci Alessandra – omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) –11.
nota prot. N. 17412 del 22.03.2019;
Gozzi Gianluca – omessa data e firma curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) – nota12.
prot. n. 17418 del 22.03.2019;
Iacucci Matteo - omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) – nota13.
prot. n. 17423 del 22.03.2019;
Malagola Fabiana - omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) – nota14.
prot. n. 17426 del 22.03.2019;
Mecucci Flavio - omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) – nota15.
prot. n. 17418 del 22.03.2019;
Morelli Paolo – omessa trasmissione ricevuta comprovante il pagamento della tassa16.
concorso (art. 3 pag.9 del bando);
Orrù Roberto - omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) – nota17.
prot. n. 17436 del 22.03.2019;
Pellicone Rosa – omessa dichiarazione dell’iscrizione alle liste elettorali del Comune di18.
appartenenza (art. 7 punto 5 del bando) e omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3
pag. 9 del bando) - nota prot. n. 17441 del 22.03.2019;
Pentella Vitaliano – omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) -19.
nota prot. n. 17443 del 22.03.2019;
Pesolo Costantino - omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) -20.
nota prot. n. 17446 del 22.03.2019;
Pietropaoli Corrado – omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) -21.
nota prot. n. 17447 del 22.03.2019;
Polisi Simona  - omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) -  nota22.
prot. n. 17449 del 22.03.2019;
Rosati Giorgio - omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) -  nota23.
prot. n. 17450 del 22.03.2019;
Salciccia Mauro - omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) -  nota24.
prot. n. 17451 del 22.03.2019;
Salemi Damiano - omessa sottoscrizione curriculum vitae (art. 3 pag. 9 del bando) -  nota25.
prot. n. 17454 del 22.03.2019;

Dato atto che, a seguito delle richieste di regolarizzazione, si evidenza la seguente situazione:
n.16 candidati hanno perfezionato nei termini le proprie domande e quindi possono essere
ammessi;
n. 1 candidato  può essere ammesso con riserva, con la seguente specifica: il candidato
dovrà produrre il documento rilasciato dalle Autorità competenti, come dichiarato dallo
stesso nella nota di risposta, (prot.n. 19194 del 29.03.2019) prima della prova preselettiva,
pena esclusione dal concorso stesso;
n. 6 candidati non hanno trasmesso le integrazioni richieste e di conseguenza non hanno
sanato le imperfezioni segnalate, pertanto non possono essere ammessi;
n. 2 hanno inviato  documentazione non conforme a quanto richiesto e pertanto non
possono essere ammessi (come meglio dettagliato nella tabella B);



Dato atto pertanto che ai fini dell’ammissione alla procedura concorsuale  risultano
complessivamente   regolarmente ammessi n. 182 candidati  e n. 1 candidato  ammesso con
riserva;

Ritenuto pertanto,  sulla base della verifica della regolarità e della completezza delle dichiarazioni
contenute nelle domande, nonché della conformità a quanto previsto dal bando delle domande
stesse e della documentazione allegata, di procedere:

all’ammissione dei candidati come risulta dalla Tabella “A” allegata al presente atto quale-
parte integrante e sostanziale;
all’ammissione con riserva di un candidato come risulta dalla Tabella “A” allegata al-
presente atto quale parte integrante e sostanziale;
all’esclusione dei candidati come risulta dalla Tabella “B” allegata al presente atto quale-
parte integrante e sostanziale;

Visto il decreto sindacale di incarico a Responsabile del Servizio Risorse Umane n. 7 del
21.05.2019;

Dato atto che il responsabile del procedimento è l’Istruttore amministrativo Franceschetti Serena

DETERMINA

Per le ragioni in  premessa richiamate, che qui si intendono integralmente riportate:

Di ammettere al concorso pubblico in premessa richiamato, n. 182 candidati così come1)
risulta dalla Tabella “A”, allegata alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale;
Di ammettere con riserva al concorso pubblico n. 1 candidato così come risulta dalla2)
Tabella “A”, allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;
Di escludere dal medesimo concorso n. 107 (96 per carenza di requisiti + 11 per difformità3)
nella candidatura) candidati come risulta dalla Tabella “B” che viene allegata alla presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale;
Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, oltre che sull’Albo on line,4)
anche sul sito istituzionale del Comune di Albano Laziale, nella sezione – Amministrazione
trasparente – Bandi di concorso, ed avrà valore di notifica a tutti gli  effetti nei confronti dei
candidati ammessi e di quelli esclusi.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           Dott.ssa Silvana Raiola

Il Responsabile
SETTORE I - SERVIZIO I
Dott.ssa Silvana Raiola



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno



 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa Silvana Raiola

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


